sociis ad eam, qua e mœnibus egressus est accessit : quam cum clausam invenirent, diffindere tentaverunt. At populus arcis (erat siquidem instar parvæ urbis, propriosque 679 habebat incolas) fugam eos capessere, et se populo urbano quem superduxissent, prodi non sinebat, sed oppugnantis intus eos secum resistere volebat. Hæc dum flunt, populus urbanus foris ignem portæ arcis, versus urbem, quandoquidem nemo propugnabat, implicat. Claviger Strategius (hoc enim illi nomen) accurrens aperit, populus se infundit, subitoque in ipso aditu cives duos trucidat, deinde ad arma equosque diripiendos convertitur. Apocau-chus et socii captos se aspicientes, quoniam fuga excludebantur, de equis descendunt, armis depositis se occultant ; pauci tamen latuerunt, plures ab hostibus despoliati armis, nudi relictis sunt. Cocalas et Palæologus milites tuebantur, et eos vetabant spoliari, quosque inveniebant equos, singulis donabant, tum ut pretium proditiōnis, tum quod jurassent ipsis nihil mali illaturos, si cæteros prodidissent. Sic itaque Cantacuzeni pars a militibus prodita, vi devicta est. Cocalas et Palæologus populum jam etiam incolas arcis diripientem expulerunt ; ipsi usque ad noctem exspectantes, dimissis domum militibus, amicos quosdam servarunt : Apocau-chum et cives paulò infra centum in arcis carcere, apposita custodia, clauserunt. Sequenti diluculo auxiliarii Berrhæa adfuerunt, qui, ut acceperunt captos esse quorum gratia veniebant, cum mediocri populatione domum redierunt. Circa meridiem rumor quidam urbem afflavit, vinctos rursus arce occupata, Berrhæense subsidium intromittere : quem Zelotæ ad necem illis curandam ementiti ferebantur. Populus de integro ad arma ire, atque ad arcem vino ac furore ducibus procedere. Arcis indigenæ impetum ac direptionem rebus suis metuentes, portas occludunt, in muros ascendunt, misericordiam rogant, facturi quidquid tandem juberentur. Jussi vinctos adducere, et ad ipsos præcípites dare. Protinus nudi adlucuntur. Ac primus quidem Apocau-chus præcípitur, qui forte quadam erectus stetit, ac nemine audente illum contingere, diu sic mansit. Postea unus de Zelotis, mollitiem aliis exprobrans accedit, caput ei a cervicibus gladio abscindit. Deinde cæteri quoque circumfusi, totum corpus vulneribus consanciant. Post hæc non uno, sed pluribus locis reliqui, 680 Zelotis nominatim petentibus, de muro præcípites aguntur : quos circum-sistens populus, ferina quadam immanitate sagittis configit, quorumdam etiam capita præcídít. Ita omnes crudelem in modum, præter paucos, quos incolæ arcis absconderant, interierunt : quorum neci Cocalas et Palæologus præsentés, se rem ægrius ferre, furorem tamen populi cohibere ac reprimere haud posse simulabaut, qui deinde in ædes involans, alios insuper cives contrucidavit. Cum ad domum Cocalæ Zelotis præcipientibus ve-